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7 maja 2018 roku okazał się dniem niezwykle pracowitym dla Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Iławie. Na szczęście powodem nie były działania ratowniczo-
gaśnicze, tylko otwarte dla zwiedzających progi siedziby iławskich strażaków. Przybliżanie
wszystkim chętnym, a w szczególności dzieciom i młodzieży, pracy strażaka stało się
głównym celem akcji „Kręci Mnie Bezpieczeństwo – Dzień Otwartej Strażnicy”.

Już kilkanaście minut po godzinie ósmej pojawili się pierwsi goście. Zorganizowane wycieczki dzieci i
młodzieży szkolnej z całego niemal powiatu iławskiego, ale też i osoby indywidualne z
zainteresowaniem przekraczały otwarte bramy Komendy. Na zaproszonych czekało wiele atrakcji
oraz informacji związanych z zawodem strażaka. Na plac jednostki wystawiono wszystkie samochody
ratownicze, a strażacy opowiadali zainteresowanym o ich wyposażeniu. Przygotowano również kilka
punktów tematycznych, w których zwiedzający mogli zapoznać się z różnymi dziedzinami
ratowniczymi. Na kilku stanowiskach strażacy oraz ratownicy PCK opowiadali o podstawowych
zasadach pierwszej pomocy medycznej oraz zachęcali do spróbowania swoich sił w resuscytacji
krążeniowo-oddechowej na przygotowanych fantomach. Dużym zainteresowaniem cieszył się sprzęt
do ratownictwa wodnego. Jednak najchętniej oblegane były stanowiska najbardziej kojarzące się
wszystkim z pracą strażaków – gaszeniem pożarów. Stanowisko z grubą warstwą piany gaśniczej, w



którą można wejść czy „strzelnica” z hydronetkami sprawiły najwięcej radości najmniejszym
uczestnikom pikniku. Ci bardziej odważni mogli sprawdzić, z jakimi trudnościami zmagają się
strażacy podczas swojej pracy – odrobinę dreszczyku zapewnił namiot pneumatyczny całkowicie
wypełniony dymem teatralnym. Jednak najbardziej widowiskowy dla zwiedzających okazał się pokaz,
w którym strażacy zaprezentowali, co się stanie, jeśli zalejemy płonący olej wodą. Oprócz
widowiskowego wyrzutu kuli ognia zaprezentowali również, jak przy użyciu pokrywki oraz soli
kuchennej można szybko i sprawnie poradzić sobie z takim pożarem.

Każdy z uczestników został obdarowany słodkim prezentem, a na najmłodszych, dla których zabawa
to przecież najważniejszy element takich wizyt oczekiwała barwna zjeżdżalnia oraz trampolina.

Majowa pogoda dopisała, a obiekty Komendy Powiatowej PSP w Iławie odwiedziło prawie 1200
zwiedzających.
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